ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 031/2023

DE: 18 DE OUTUBRO DE 2023

AUTOR: VEREADOR GILMÁRIO ALVES LIMA

NA
LtDO S:J

L`-Xp~DIEN~E

SESSAO -
52...1..~2—I~~—°~Z3~

~~
gECRE7Á 21J

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Excelentíssimo Senhor ALESSANDRO DALTRO

SOUSA Prefeito do Município de Rorainópolis a seguinte indicação;

• SOLICITO QUE SEJA REALIZADO UMA LIMPEZA EM TODOS OS

IGARAPÉS DA SEDE E DISTRITOS DO NOSSO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária pois os mesmos se encontram

cheios de lixos acumulados, causando assim mal cheiro e trazendo transtornos

para as pessoas que moram nas proximidades desses igarapés, tendo em vista

que esta solicitação já foi encaminhada no mês de abril 2023.

Contamos com a tomada de providencias para a indicada medida.

Atenciosamente,

RECEBIDO Eitas:

D ATA :..Q  1 rw ~
HoRA:,_ _ jj :j~....d
-

,+~
~~~12 i1n i ..

'

CASA CiV~L

GILM a VES LIMA

Vereador

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.03010001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopolist gmaiLcom